
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 43 AMENDEMENT VAN HET LID BUSSEMAKER
Ontvangen 7 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

ARTIKEL XVI, onderdeel A, komt te luiden:
De Wet belastingen op milieugrondslag wordt als volgt gewijzigd:
A. Artikel 36i wordt als volgt gewijzigd:
1. Het derde en vierde lid vervallen.
2. In het vijfde lid wordt «vierde en zevende lid» vervangen door: en

zevende lid.
3. Het in het zesde lid genoemde bedrag wordt vervangen door:

€ 0,0504.
4. In het negende lid wordt «vierde, zesde en zevende lid» vervangen

door: zesde en zevende lid.
5. In het elfde lid wordt «het derde, vierde, zesde en zevende lid»

vervangen door: het zesde en zevende lid.

II

ARTIKEL XVII wordt als volgt gewijzigd:
A. Onderdeel A wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste lid komt te luiden:
1. In het vijfde lid wordt: «het eerste lid, onderdeel d, en zevende lid»

vervangen door: het eerste lid, onderdeel d,.
2. Het derde lid komt te luiden:
3. In het tot tiende lid vernummerde twaalfde lid wordt «het eerste lid,

onderdelen d en g, zesde en zevende lid» vervangen door: het eerste lid,
onderdelen d en g,.

3. Het vijfde lid komt te luiden:
5. In het tot twaalfde lid vernummerde veertiende lid wordt: het zesde,

zevende en elfde lid» vervangen door: het negende lid.
4. Het zesde lid komt te luiden:
6. In het tot vijftiende lid vernummerde zeventiende lid wordt «het

eerste lid, onderdeel d, het zevende en achtste lid» vervangen door: het
eerste lid, onderdeel d, en zesde lid en wordt «het eerste lid, onderdeel d,
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het zevende en het achtste lid» vervangen door: het eerste lid, onderdeel
d, en zesde lid.

B. Onderdeel C komt te luiden:
C. In artikel 37a wordt «36i, eerste, zesde, zevende en achtstelid»

vervangen door: 36i, eerste en zesde lid.

III

ARTIKEL XXVII komt te luiden:
ARTIKEL XXVII

Indien het bij koninklijke boodschap van 16 september 2003 ingediende
voorstel van wet tot wijziging van de Wet belastingen op milieu-
grondslagen en de Wet op de accijns (implementatie richtlijn Energie-
belastingen) tot wet wordt verheven, wordt die wet als volgt gewijzigd:

A. Artikel I, onderdeel K, wordt als volgt gewijzigd:
1. Het tweede en derde lid vervallen.
2. Het negende lid komt te luiden:
9. In het tot veertiende lid vernummerde elfde lid, wordt «zesde en

zevende lid» vervangen door: zesde, zevende en elfde lid.
3. In het in het tiende lid voorgestelde vijftiende lid vervalt «en het

vierde lid,».
4. In het in het tiende lid voorgestelde zeventiende lid vervalt telkens

«het vierde,».

B. Artikel II, onderdeel E, eerste en tweede lid, worden vervangen door:
1. Onderdeel a wordt vervangen door:
a. lichte olie, per 1000 L bij een temperatuur van 150C € 733,73 indien

het gelode lichte olie betreft en € 658,88 indien het ongelode lichte olie
betreft;.

2. Onderdeel b wordt vervangen door:
b. halfzware olie en gasolie, per 1000 L bij een temperatuur van 150C

€ 359,87;.

IV

In ARTIKEL XXXI, derde lid, wordt na «onderdeel A,» ingevoegd: derde
lid,.

Toelichting

Het amendement beoogt te bewerkstelligen een verbetering van het
milieu en te voorzien in een gedeeltelijke dekking van de inkomsten-
derving vanwege de introductie van een afdrachtskorting voor werkgevers
die werklozen en arbeidsgehandicapten in dienst nemen.

De verbetering van het milieu komt tot stand door energiebesparing als
gevolg van het vervallen van het tariefsvoordeel voor tuinders in de REB
voor aardgas en minerale oliën.

De maatregel leidt tot een verhoging van de inkomsten met 115 € mln.

Bussemaker
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